[image: image1.png]

Чăваш Республики

Муркаш районĕ

Уйкас Янасал ял

поселенийĕн

администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

	Чувашская Республика

Моргаушский район

Администрация
 Александровского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.03
	2016 ç. №
	72

	04.03.
	2016 г. №
	72

	Ваçкасси ялĕ

	деревня Васькино

	Об утверждении Порядка уведомления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 05 октября 2015 года № 285-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» администрация Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                 С.Г.Никифорова

Утвержден

постановлением администрации
Александровского сельского поселения
Моргаушского района

Чувашской Республики

от 04.03.2016 N 72
(приложение №1)
ПОРЯДОК

УВЕДОМЛЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ
ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ
ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ
1. Настоящий Порядок уведомления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и регламентирует процедуру уведомления муниципальным служащим администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (далее - муниципальный служащий) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов конфликта интересов или о возможности его возникновения.

2. Для целей соблюдения настоящего Порядка используются следующие понятия:

а) конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий);

б) личная заинтересованность - возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполнения работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающим должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и (или) состоящим с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, замещающее должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и (или) лица, состоящие с ними в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

3. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, (далее - уведомление) муниципальным служащим оформляется в письменном виде по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку и подписывается гражданским служащим лично.

4. Уведомление представляется муниципальным служащим лично либо направляется по почте непосредственно на имя главы Александровского сельского поселения  (далее - глава) либо лица, исполняющего его обязанности, как только муниципальному служащему станет известно о возникновении конфликта интересов или о возможности его возникновения.

5. В Уведомлении должны быть отражены следующие сведения:

фамилия, имя, отчество, замещаемая должность;

описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов;

описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность;

дополнительные сведения, которые желает изложить муниципальный служащий.

К Уведомлению могут быть приложены имеющиеся в распоряжении муниципального служащего материалы, подтверждающие изложенные в Уведомлении доводы.

6. В случае нахождения муниципального служащего в служебной командировке, вне пределов места осуществления муниципальной службы, а также в иных случаях, когда он не может уведомить в письменном виде о личной заинтересованности он обязан проинформировать главу или лицо, исполняющее его обязанности, с помощью любых доступных средств связи, а по возвращении из командировки, прибытии к месту осуществления муниципальной службы, а также при появившейся возможности - уведомить главу или лицо, исполняющее его обязанности, в соответствии с пунктами 3 - 5 настоящего Порядка.

7. Поступившее Уведомление подлежит регистрации в день его поступления в Журнале регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение N 2), который должен быть прошит, пронумерован и скреплен гербовой печатью администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики.

Приложение № 1

к Порядку уведомления лицами, замещающими

должности муниципальной службы в администрации

Александровского сельского поселения Моргаушского района
Чувашской Республики, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов

Главе Александровского сельского поселения

                                           Моргаушского района Чувашской Республики

от

(наименование должности)

(Ф.И.О. номер телефона)

Уведомление
о возникновении личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может привести

к конфликту интересов
Сообщаю, что:

1.

(Описание личной заинтересованности, которая приводит или может

привести к возникновению конфликта интересов)

2.

(Описание должностных обязанностей, на исполнение которых может

негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)

3.

(Дополнительные сведения)

	(дата)

	(подпись)

	(фамилия и инициалы)

Приложение № 2

к Порядку уведомления лицами, замещающими

должности муниципальной службы в администрации

Александровского сельского поселения Моргаушского района
Чувашской Республики, о возникновении личной
Заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов
	№
п/п
	Регистра​цион​ный номер
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О.
подавшего уведомление
	Должность подавшего уведомление
	Ф.И.О. регистрирую​щего лица
	Подпись регистрирую​щего лица
	Подпись муниципального служащего, подавшего уведомление
	Отметка о получении копий (копии получил, подпись)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9